
سیاستروزدوشنبه / 14 آبان 1403 / شماره 5769

سرمقاله

فیلترینگ راهی به سوی بن بست
ادامه از صحه یک

یکی از اصول مدرنیته می گوید عقل بشر بیش 
از هرکسی خیر و صلاح بشر را متوجه می شود 
و هیچ کس جز خوده فرد راه صحیح را برای فرد 
تشخیص نمی دهد،اما در جامعه شرقی و سنتی 
ما که همیشه درصدد ورود به دنیای مدرن بوده 
و  فکری  اختلالات  موجب  تضادها  این  است 
خانوادگی شده است؛ در واقع جامعه ما نه می 
تبلور مدرنیته است  از فضای مجازی که  تواند 
فاصله بگیرد و نه می تواند اتفاقات آن را به راحتی 
هضم کند اما مگر می شود فضای مجازی که دنیا 
را به یک دهکده جهانی تبدیل کرده است را به 

روی خویش ببندیم؟!
و  مسموم  الذات  فی  را  فضا  این  توانیم  نمی 
قابل معدوم کردن بدانیم؛ اما می توانیم چگونه 
افراد  انتخاب  این فضا را حق  از  استفاده کردن 
ربات  یک  همچون  فیلترینگ  متاسفانه  بدانیم 
هوشمند اما بی احساس چوب تر و خشک را با 
هم می سوزاند و اجازه نمی دهد عقل شخص که 
حاصل قدرت تشخیصش می باشد و تبلور یافته 
نامناسب  است فضای  در جامعه  او  زیست  از 
را  مناسب  فضای  و  ببند  روی چشمانش  بر  را 
مقابل افکار او باز کند؛ سالها ماموران راهنمایی و 
رانندگی به رانندگان و سرنشینان خودروها تذکر 
می دادند که کمربند ایمنی را ببندید زیرا خطر 
تصادف وجود دارد که موجب آسیب رسیدن    به 
جسم شما می شود شاید ترس از جریمه باعث 
بستن کمربند ایمنی در رانندگی شد اما فرهنگ 
بستن کمربند ایمنی زمانی در جامعه رونق گرفت 
متوجه  و  کردند  تصادف  ها  جاده  در  افراد  که 
بیشتر  از  می تواند  ایمنی  کمربند  بستن  شدند 
آسیب رسیدن به آنها جلوگیری کند؛ در واقع باید 
مردم خودشان تشخیص بدهند که چه زمانی و 
کدام فضا و در چه حالتی برای انها و فرزندانشان 
وزارت   ، پرورش  و  آموزش  در  دارد؛باید  خطر 
علوم و دانشگاه ها و موسسات فرهنگی اتفاقات 
درست اخلاقی را تعریف کنیم که افراد خودشان 
اتفاقات نادرست اخلاقی را در فضای مجازی و 
خاصه اینستاگرام تشخیص بدهند افراد باید به 
مرور زمان و در چارچوب آموزش  ها و پرورش 
هایی که فقط مختص وزارت اموزش و پرورش 
هم نیست به این بلوغ فکری برسند که چه چیز 
برای آنها مناسب است و چه چیز مبتلابه فضای 
مجازی است؛ ما حتی اگر فضای اینستاگرام و 
سوشال مدیا را دشمن زندگی روزمره خویش می 
دانیم باید برای تضعیف دشمن جامعه خویش که 
فضای مجازیست فضای حقیقی را تقویت کنیم 
به عنوان مثال رسانه ملی به عنوان یک دانشگاه 
نقطه مقابل فضای اینستاگرام است اما ما به جای 
اینکه برای رونق بیشتر رسانه ملی که یک دانشگاه 
است تلاش بیشتر کنیم تا مردم در حق انتخاب 
متقابل رسانه ملی را انتخاب کنند دانشگاه دیگری 
را که سوشال مدیاست را نادیده می گیریم در 
صورتی که برنامه سازی در تلویزیون می تواند 
آیتم سازی در اینستاگرام را تضعیف کند هرچند 
که به نظر بنده این دو فضا می توانند به صورت 
مکمل در کنار یکدیگر به رشد و نمو جامعه کمک 
کنند اما از جایی که فضای مجازی همراه خویش 
باشد  داشته  جامعه  برای  را  نامعلوماتی  شاید 
رسانه ملی می تواند به عنوان یک دانشگاه و پایگاه 
فکری و اخلاقی برای رونق خویش تلاش کند تا 
اینستاگرام بازتابی از تلویزیون باشد نه تلویزیون 
مان بازتابی از اینستاگرام؛ در سالهای دور شبکه 
های پر زرق و برق ماهواره ای جولان می دادند اما 
در چند دهه اخیر رسانه ملی و تلویزیون و برنامه 
نمایش  های  شبکه  اخیر  سالهای  در  ما  سازان 
های  فیلم  و  سریال  ساخت  در  آنقدر  خانگی 
سینمایی قوی ظاهر شدند که همان شبکه های 
ماهواره ای سریال های ساخته شده در کشورمان 
را در شبکه های خویش پخش می کردند سریال 
هایی که بر اساس قوانین کشور و در چارچوب 
رعایت موازین اخلاقی ساخته شده اند در واقع 
رسانه ملی باید ریل گذاری درست انجام بدهد 
و با قراردادن ایستگاه های فکری مناسب فضای 
مجازی را تحت الشعاع خویش بگذارد زیرا رسانه 
این روزها و  اول هر خانه ایست که  ملی قبله 
شب ها در آن هزاران گوشی موبایل و فیلترشکن 
در آن دست به دست می شود ؛ به همین دلیل 
رهبری فرمودند گاهی شاید ما حرفی برای گفتن 
کارهای  انعکاس  توانیم  می  اما  باشیم  نداشته 
خوب و هنری دیگران در فضای مجازی بشویم 
و رسانه ملی مهمترین نقطه ایست که می تواند 
فضای مجازی را محل انعکاس خویش قراردهد؛ 
به همین دلیل مقام معظم رهبری فرمودند فضای 
مجازی به اندازه انقلاب اسلامی اهمیت دارد و 
عرصه فرهنگی عرصه جهاد است و نباید از فضای 
مجازی غافل شویم در واقع اشاره ایشان به کار 
کردن در فضای مجازیست نه اینکه این فضا را 
ببندیم و کار نکنیم و منظور مقام معظم رهبری 
از مدیریت فضای مجازی همین تولید محتواست 
که هنر تولید محتوای درست را داشته باشیم و 
فیلترینگ مانع اصلی دسترسی و تولید محتوا در 

سوشال مدیاست.

اخبار

رهبر انقلاب در جمع خانواده شهدای اخیر 
پدافند: 

شهادت عزیزان پدافند هوایی، 
برجسته و مهم است

ارتش  هوایی  پدافند  نیروی  شهدای  خانواده 
حمله  با  مقابله  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
شرورانه اخیر رژیم صهیونی، ظهر روز )یکشنبه(، 
با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 

دیدار کردند.
آیت الله خامنه ای  ایسنا، حضرت  گزارش  به 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر امروز در دیدار 
خانواده های شهدای نیروی پدافند هوایی ارتش 
که در شرارت اخیر رژیم صهیونیستی به شهادت 
و  دانستند  عالی  را  شهدا  این  مقام  رسیدند، 
گفتند: همه شهدا در جایگاه ممتاز و در جوار 
اما  هستند  برخوردار  الهی  نعمت  از  پروردگار 
از کشور و  این عزیزان به دلیل دفاع  شهادت 
ملت در مقابله مستقیم با رژیم صهیونیستی 
شهادت  است،  اسلام  دشمن  خبیث ترین  که 

برجسته و مهمی است.
خانواده های  برای  همچنین  انقلاب  رهبر 
این شهدا صبر و آرامش دل مسئلت کردند و 
افزودند: اجر خانواده های شهدا از شهدا کمتر 

نیست.
حمزه  شهیدان  خانواده های  دیدار  این  در 
مهدی  شاهرخی فر،  مهدی  محمد  جهاندیده، 
این  داشتند.  حضور  منصوری  سجاد  و  نقوی 
شهیدان از کارکنان نیروی پدافند هوایی ارتش 
بودند که بامداد شنبه ۵ آبان در راستای دفاع 
از حریم امنیت ایران، حین عملیات مقابله با 
پرتابه های رژیم جنایتکار صهیونی به مقام والای 

شهادت نائل شدند.

مهاجرانی: 
وامدار شهدای پدافند هوایی هستیم

شهدا  مدیون  ما  گفت:  دولت  سخنگوی 
هستیم و هیچ چیز برای یک خانواده جای عزیز 

ازدست رفته را نمی گیرد.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی یکشنبه - ۱۳ 
آبان - در سالروز گرامیداشت روز دانش آموز در 
جمع دانش آموزان مدرسه شهید حسین فهمیده 
از  مردم  رضایت  به  اشاره  با  تهران   ۸ منطقه 
پیروزی انقلاب اسلامی، اظهار کرد: مردم ایران 
حسین  اما صدام  بودند،  بهتر  زندگی  فکر  به 
بی رحم جنگ تحمیلی را به مردم ما تحمیل کرد.
وی با گرامیداشت یاد شهید حسین فهمیده، 
گفت: شاید بپرسید دلیل اقدام شهید فهمیده 
گاهی  ما  بود؟  چه  تانک دشمن  با  مقابله  در 
شهید  نمی کنیم.  روایت  کامل  را  داستان ها 
فهمیده با این اقدام  شهادت طلبانه جلوی یک 
حمله بزرگ را گرفت؛ اقدامی که باید برای ما 

ارزشمند باشد.
شهدا  مدیون  ما  گفت:  دولت  سخنگوی 
هستیم و هیچ چیز برای یک خانواده جای عزیز 
با  بزرگواران  این  ولی  نمی گیرد  را  ازدست رفته 
صبوری نبود عزیز و برادر و فرزند خود را تحمل 
کردند چون به ایران و تعالی آن فکر کردند و 

نگفتند که سهم من چه می شود؟
مهاجرانی خطاب به دانش آموزان گفت: آنچه 
امروز کمک می کند که دانش آموزان پیرو راستین 
خواندن،  درس  خوب  باشند،  فهمیده  شهید 
احترام به یکدیگر با هر قوم و فرهنگ و دین 
است.  فناوری  و  علوم  در  پیشروی  و  نژاد  و 
همانطور که رهبری تاکید کردند دانش آموزان 

باید به دنبال تحصیل، تهذیب و ورزش باشند.
وی یادآور شد: ما وامدار شهدا و جانبازان و 
آزادگان خود هستیم، وامدار باید دین خود را ادا 
کند، ما وامدار شهدای امنیت هستیم، وامدار 
شهدای پدافند هوایی هستیم و راه بازگرداندن 
دین ما حب میهن و قدر دانستن داشته هایمان 

است.

با  آغازین  لحظات  از  مراسم  این  ایسنا،  گزارش  به 
بر  »مرگ  شعار  سردادن  با  و  مردم  گسترده  حضور 
آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« از میدان فلسطین به 

سمت لانه جاسوسی  همراه بود.
راهپیمایی  مراسم  در  کنندگان   شرکت  دست  در 
پرچم های ایران، حزب الله لبنان و فلسطین مشاهده 

می شد.
عکس شهدای جریان مقاومت »سید حسن نصرالله« 
و  »سردار سلیمانی« و »سردار نیلفروشان« نیز در 

دست حاضران در این راهپیمایی قرار داشت.
حاضران در این مراسم شعارهای »فرمان آمده ، سپاه 
قدس به میدان آمده«، »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر 

اسرائیل« سر دادند.
در حاشیه این راهپیمایی در یکی از غرفه هایی که 
توسط دانش آموزان برپا شده بود ماکت هایی از برخی از 

توانمندی های نظامی کشور قرا داده شده بود.
در حاشیه این مراسم همچنین تصاویری از لوکیشن 
به شهادت رسیدن شهید »یحیی السنوار« رئیس دفتر 
سیاسی حماس در معرض دید حاضران قرار گرفته بود.
در حاشیه این مراسم همچنین صندوق هایی برای 
جمع آوری کمک های مردمی به جبهه مقاومت و مردم 

لبنان  قرار داشت.
سردار سلامی: آمریکا و اسرائیل به سمت فروپاشی 

می روند
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم 
یوم الله ۱۳ آبان گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی اگر 
رفتار خود را تغییر ندهند، به سوی فروپاشی و نابودی 

پیش خواهند رفت؛ این اراده امت اسلام است.
سردار سرلشکر پاسدار »حسین سلامی« فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز یکشنبه و در مراسم 

یوم الله ۱۳ آبان در تهران سخنرانی کرد.
»روز  خود،  سخنرانی  ابتدای  در  سلامی  سردار 
دانش آموز و روز مبارزه با استکبار جهانی« را به همه 
دانش آموزان که »روز یک خلق حماسه سیاسی بزرگ 
آبان  گفت: ۱۳  سپاه  فرمانده  گفت.  تبریک  است«، 
یک یوم الله است و روزی است که با حرکت شجاعانه 
دانشجویان مسلمان پیرو خط امام و با تاییدات امام 
قلب  به  دانشجو  جوانان  )ره(،  الشان  عظیم  راحل 
سیاسی استکبار در سرزمین مقدس جمهوری اسلامی 
ایران هجوم آوردند و آخرین بنای سیاست استعماری 
آمریکا در ایران و نقطه مرکزی حضور سیاسی این رژیم 

استعمارگر و جنایتکار را برچیدند.
سردار سلامی گفت که »این اقدام دانشجویان پیروز 
خط امام به مفهوم نقطه پایان سلطه رسمی آمریکا بر 
یک کشور بزرگ به نام جمهوری اسلامی ایران است«.

فرمانده کل سپاه گفت: آمریکا یک هویت متناقض 
در عالم است، در حالی که از دموکراسی، آزادی، رفاه، 
امنیت، حقوق بشر، نظام جهانی و صلح جهانی صحبت 
می کند اما منشا همه آشفتگی های سیاسی و نظامی 
تجاوزها،  قتل عام،  جنایت ها،  همه  منشا  عالم،  در 

اشغالگری ها در جهان است. 
سردار سلامی با اشاره به سابقه سیاه حقوق بشری 
ژاپن  در  اتمی  حملات  به  را  آمریکا  گفت:  آمریکا 
هزار  یک چشم به هم زدن، صدها  در  که  می شناسیم 
انسان را سوزاند، ما آمریکا را با کودتاهای ننگین در 
می شناسیم  ایران  در  در سال ۱۳۳۲  از جمله  جهان 
و  فرهنگی  نظامی،  سیاسی،  کامل  تسلط  آغاز  که 
با  را  او  شد.  سال  برای ۲۵  ایران  ملت  بر  اقتصادی 
در  مستبد  نظام های  ترویج  و  دیکتاتورها  از  حمایت 
عالم می شناسیم. او را به کشوری می شناسیم که به 
جغرافیای سرزمینی خود قانع نیست و در تصور خود 
از جهان، جغرافیای سیاسی را به بخشی اعظمی از کره 
زمین تصویر می کند و می خواهد با جنگ ها و اشغال ها 

و تجاوزها بر اراده سیاسی ملت ها حاکم شود.
را  »آمریکا  اینکه  به  اشاره  با  سپاه  کل  فرمانده 
آن گونه که هست باید بشناسیم«، ادامه داد: آمریکا 
با  می شناسیم،  مردمی  قیام های  سرکوب کردن  را 
با جنگ  را  او  آزادگان عالم می شناسیم،  زندانی کردن 
مدیرترانه  شرق  و  یمن  لیبی ،  عراق،  افغانستان،  در 

می شناسیم.
سردار حسین سلامی در ادامه سخنرانی خود گفت: 
وقتی که آمریکا از حمایت از صدام نتوانست بر اراده 

سیاسی ملت ایران غالب شود و آن دفاع هشت ساله با 
شکوه اقتدار ملت ایران به پایان رسید، این آمریکا بود 
که بخشی از غروب سیاسی خود را در این سرزمین و 

منطقه نظاره کرد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین 
گفت: وقتی که آمریکا نتوانست از تحریم اقتصادی 
خود علیه ملت ایران طرفی ببندد و نتوانست آن گونه 
که در ذهنیت خود این موضوع را تصویرسازی کرده بود 
که نظام اسلامی و ملت ایران را تسلیم اراده سیاسی 
خود کند و سرانجام این اراده ملت ایران بود که از فراز 
اراده دشمن عبور کرد و تحریم اقتصادی را پشت سر 
گذاشت و بی اعتنا به همه تهدیدات دشمن راه خود را 
برای بازیابی شکوه واقعی خود طی کرد، این آمریکا بود 

که شکست خورد.
سردار سلامی در ادامه گفت: وقتی که آمریکا با همه 
حمایت های خود از رژیم صهیونیستی نتوانست طرح 
صلح به اصطلاح ابراهیم را در منطقه پیاده سازی کند و 
همه خواب های سیاسی او آشفته شد، آن گاه این آمریکا 

بود که باز هم شکست خورد.
فرمانده سپاه گفت: آمریکا آموخته است از ملت ها 
و به خصوص ملت بزرگ ایران شکست بخورد؛ وقتی 
نتوانست نظام سوریه را ساقط کند، وقتی نتواسنت با 
حصر اقتصادی و فشار سیاسی، حرکتی برای تضعیف 

حزب الله ایجاد کند، این امریکا بود که شکست خورد.
همچنین در قطعنامه سراسری یوم الله ۱۳ آبان ضمن 
تأکید بر مواضع و مبانی منطقی، عقلانی و دینی و 
دفاع از اصول انقلاب اسلامی، از دستگاه های نظارتی و 
قضایی خواسته شده با اهتمام بیشتر نسبت به برخورد 
با »مرجفون« و پیاده نظام حقیر دشمن که با اقدامات 
پی  در  خود  پیش دستانه ی  خیانت های  و  منافقانه 
ایجاد اضطراب عمومی و تزلزل امنیت روانی و آرامش 

اجتماعی هستند برخورد نمایند.
متن کامل قطعنامه سراسری یوم الله ۱۳ آبان، روز 
ملی مبارزه با استکبار جهانی سال ۱۴۰۳ بدین شرح 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

به  تازه ای  امید  سال ۵۷،  در  اسلامی  ظهورانقلاب 
جهان بخشید و با موج استکبارستیزی فراگیر، نقش 
ایفا کرد. این جنبش  برجسته ای در بیداری اسلامی 
که با منظومه فکری حضرت امام خمینی رحمت الله 
علیه با طرح لغو قانون ننگین کاپیتولاسیون و اندیشه 

استکبارستیزی شکل گرفت، در مقابل نظام طاغوت 
ایستاد و با هدف رهایی مستضعفان، جان تازه ای به 
مبارزات ضداستعماری بخشید و به اقیانوسی بیکران، 
مؤثر و تحول زا در ورای مرزها تبدیل و سرآغاز فصل 
نوینی در حیات سیاسی جهان گردید و اکنون تحت 
امام  حضرت  اسلامی،  انقلاب  معظم  رهبر  زعامت 
خامنه ای مدظله العالی با راهبرد استکبارستیزی استوار 
توان  با  نفی هرگونه سلطه جویی و سلطه پذیری،  بر 
بازدارندگی بالا به مرکز تحولات جهانی تبدیل و نقش 
جهانی  قدرت  هندسه  و  نوین  نظم  در  تاثیرگذاری 
تحمیلات  و  هژمونی  با  مبارزه  برای  الگویی  به عنوان 

استکباری و عبور ظفرمندانه از آن ایجاد کرده است.
یوم الله ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، 
تبعید  است،  ایران  تاریخ  در  مهم  رویداد  سه  نماد 
بنیانگذار انقلاب اسلامی، کشتار دانش آموزان معترض 
به دست رژیم پهلوی، و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
به دست دانشجویان پیرو خط امام؛ این روز به عنوان 
نقطه اوج مبارزه با استکبار جهانی، پایه های مقاومت 

و استقلال در اندیشه انقلاب اسلامی را تقویت کرد.
ما شرکت کنندگان در راهپیمایی سراسری یوم الله ۱۳ 
آبان، بویژه دانش آموزان و دانشجویان حاضر، با اعتماد 
به نصرت الهی و شعارهای "مرگ برآمریکا" و "هیهات 
و  غزه  فلسطین،  مردم  مظلومیت  الذله" صدای  من 
لبنان را به گوش همه مظلومان رسانده و با بانگ رسای 
"الله اکبر" و "خامنه ای رهبر" به جهانیان اعلام می کنیم:

فقیه«  »ولایت  اسلامی،  ایران  بصیر  مردم  ما   -۱
شکست  عامل  و  اسلامی  انقلاب  تداوم  ضامن  را 
نقشه های شوم دشمنان دانسته و بر ضرورت حفظ 
وحدت و یکپارچگی ملی و انقلابی تحت زعامت ولی 
امر مسلمین حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای 

مدظله العالی تاکید می ورزیم.
۲- ما مردم غیرتمند ایران، شیطان بزرگ، آمریکا را 
شریک مستقیم جنایات رژیم صهیونیستی، به عنوان 
سگ هار و گرگ درنده ای نسبت به انسان های مظلوم 
این  محکومیت  ضمن  و  می دانیم  لبنان  و  غزه  در 
نسل کشی، حمایت خود را از جبهه مقاومت اسلامی و 
ایستادگی الهام بخش مردم غزه و لبنان اعلام می کنیم 
و به حامیان صهیونیسم و جامعه بین الملل هشدار 
می دهیم که از سکوت شرم آور و مشمئز کننده دست 
بردارند و همچنین به سازمان های بین المللی برای تلاش 
در برقراری آتش بس عادلانه تاکید و به بعضی حکام 

عربی که با سکوت و خیانت تاریخی آشکار، به تماشای 
کشتار نشسته  و قادر به بیان حتی یک کلمه حقیقت 
نیستند اخطار می دهیم دیر یا زود ننگ سکوت، دامن 
همه کسانی را که به تراژدی و رنج غزه پشت کرده اند 

خواهد گرفت.
۳- ما مردم حاضر، ضمن تأکید بر مواضع و مبانی 
انقلاب  اصول  از  دفاع  و  دینی  و  عقلانی  منطقی، 
اسلامی، از دستگاه های نظارتی و قضایی می خواهیم 
و  »مرجفون«  با  برخورد  به  نسبت  بیشتر  اهتمام  با 
و  منافقانه  اقدامات  با  که  دشمن  حقیر  پیاده نظام 
خیانت های پیش دستانه ی خود در پی ایجاد اضطراب 
عمومی و تزلزل امنیت روانی و آرامش اجتماعی هستند 

برخورد نمایند.
۴- ما مردم ایران اسلامی، با قدردانی از اقدامات و 
اعلام  در  دیپلماسی کشور  مواضع شجاعانه دستگاه 
پاسخ به گستاخی و تنبیه قطعی رژیم صهیونیستی در 
دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی و تجلیل از 
حافظان و پاسداران امنیت و مرزداران در کلیه ارکان 
نیروهای مسلح به مثابه »ید واحده«، چه در عملیات 
پیروزمندانه  مجاهدت های  در  چه  و  صادق«  »وعده 
پدافندی دفاع از حریم امن ایران اسلامی، با اطمینان 
و  تقویت  خواستار  کشور  دفاعی  توانمندی  به  کامل 
افزایش قدرت بازدارندگی کشور با آموزش، تسلیحات و 
با پیشرفت های گوناگون هستیم و اعلام می کنیم پاسخ 
کوبنده به اقدامات رژیم کودک کش صهیونیستی حق 

ذاتی و قانونی جمهوری اسلامی ایران است.
احترام  ادای  با  اسلامی،  ایران  بصیر  مردم  ما   -۵
مقاومت  جبهه  شهدای  مقدس،  دفاع  شهدای  به 
اسلامی از جمله شهدای کودک، زنان و دانش آموزان 
و دانشجویان شهید غزه، ایثارگران و خانواده های آنها 
اعلام می داریم که این راه، با شهادت سردار دل ها حاج 
قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس، سیدحسن نصرالله، 
اسماعیل هنیه، یحیی سنوار، سیدهاشم صفی الدین، 
عباس نیلفروشان و سایر فرماندهان مقاومت آغاز شده 

و تا رهایی کامل ادامه خواهد داشت.
۶- ما مردم ایران، با استعانت از خداوند، بر لزوم 
حوزه های  در  شده  حساب  و  دقیق  سیاستگذاری 
با  مقابله  و  فضای مجازی  مدیریت  بویژه  مختلف، 
مسئولان  از  و  می کنیم  تاکید  دشمن  روانی  عملیات 
می خواهیم برای ارتقای بیشتر معیشت و رفاه مردم 

تلاش کنند.

معاون اجرایی رئیس جمهور با انتقاد از برخی نگاه های منفی به 
سرمایه داران و کارآفرینان، گفت: این تصور که سرمایه دار خونخوار و 
زالوصفت است، آسیب های زیادی به کشور وارد کرده است، همه باید 

تلاش کنیم که این نگاه را تغییر دهیم.
به گزارش ایرنا، »محمدجعفر قائم پناه« عصر روز گذشته شنبه ۱۲ 
آبان ۱۴۰۳، در دیدار اعضای انجمن خیرین سلامت، بر تکریم خیرین 
تاکید کرد و گفت: این یک امر واضح است که باید خیرین تکریم شوند 
و حداقل کاری که دولت می تواند در این زمینه انجام دهد این است 
که قدردان آنها باشد؛ اینکه انسان هایی حاضر می شوند از حق خود در 
مسیر کمک به دیگران بگذرند، بسیار ارزشمند است و باید برای ترویج 

این فرهنگ تلاش کنیم.
و  به سرمایه داران  نگاه های منفی  از برخی  انتقاد  با  ادامه  وی در 

زالوصفت  و  خونخوار  سرمایه دار  که  تصور  این  افزود:  کارآفرینان، 
است، هنوز هم در میان برخی افراد وجود دارد و آسیب های زیادی 
به کشور وارد کرده است، همه باید تلاش کنیم که این نگاه را اصلاح 
کنیم؛ کارآفرین و صاحب سرمایه نیز مثل همه افراد دیگر جامعه خوب 
است، مگر آنکه خلافش ثابت شود. معاون اجرایی رئیس جمهور با 
اشاره به برخی مشکلات و موانع پیش روی خیرین کشور اظهار کرد: 
کشور مشکلات فراوانی دارد؛ ما دشمن خارجی داریم، اما برخی اعمال 
و رویه ها در بروکراسی اداری ما مثل خودزنی است و بوروکراسی کشور 

گاه گره های جدی برای فعالیت های مردمی ایجاد می کند.
قائم پناه با بیان اینکه بخشی از مشکل به فرهنگ ما برمی گردد که 
باید با کمک هم آن را حل کنیم، از پیشنهاد تشکیل کمیته ای برای 
حل مشکلات خیرین استقبال کرد و گفت: پیشنهاد می کنم کمیته ای 

چند نفره تشکیل دهیم و مسائل و مشکلات خیرین در این کمیته 
ارائه و برای حل آنها با مدیران اجرایی رایزنی شود. ما هم در معاونت 
اجرایی آمادگی داریم که به شما کمک کنیم. پیش از سخنان سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری، سلمان اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت 
و رئیس کمیته خیرین مجلس شورای اسلامی و تعدادی از حاضران 
جلسه به بیان برخی مشکلات و مسائل خیرین پرداختند که از جمله 
آنها مشکلات مالیاتی، نبود نظام جامع حکمرانی در زمینه فعالیت های 
خیریه ای، وجود خیریه های فاقد مجوز و بدقولی دولت در پرداخت 

سهم خود برای پروژه هایی که با کمک خیرین ساخته می شود، بود.
اسحاقی نیز در این جلسه پیشنهاد داد که کمیته مشترکی متشکل از 
نمایندگان سه قوه و خیرین تشکیل شده و هر سه ماه یکبار گزارشی از 

مسائل و مشکلات خیرین به رئیس جمهور ارائه کند.

مردم به شهدای مقاومت ادای دین کردند

حضور پرشور مردم در مراسم گرامیداشت ۱۳ آبان
راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان از ساعت ۹:۳۰ صبح روز یکشنبه در تهران از میدان فلسطین به سمت لانه جاسوسی »سفارت سابق آمریکا در تهران« و همچنین 

در سایر استان ها با حضور اقشار مختلف مردم به ویژه دانش آموزان و دانشجویان با شعار محوری »راهیان راه قدس« برگزار شد.

نگاه منفی به سرمایه داران و کارآفرینان باید تغییر کندقائم پناه: 

آمریکا را 
به حملات 

اتمی در ژاپن 
می شناسیم 

که در یک 
چشم به هم زدن، 

صدها هزار 
انسان را 

سوزاند، ما 
آمریکا را با 
کودتاهای 

ننگین در جهان 
از جمله در سال 
133۲ در ایران 

می شناسیم

سردار علی فدوی با تاکید بر اینکه باید حواسمان باشد در حزب خدا باشیم، 
گفت: هر کسی باید بداند که چه تکلیفی دارد؛ مثلاً شما دانشجویان تکالیف 

علمی دارید و هر کس باید تکالیف خودش را انجام دهد.
به گزارش خبرنگار مهر، سردار علی فدوی جانشین فرمانده سپاه پاسداران با 
حضور در مسجد دانشگاه شریف به مناسبت یوم الله ۱۳ آبان اظهار کرد: امام 
خمینی روز تسخیر لانه جاسوسی را انقلاب دوم نامید. بعد از گذشت ۴۵ سال، 
دشمنی آمریکایی ها با ما هر روز بیشتر شده است و هیچ نقصی در این دشمنی 

ایجاد نشده است اما حتی نتوانستند یک پیروزی به دست بیاورند.
وی با اشاره به اینکه وزارت خزانه داری آمریکا مسئول جنگ با ایران است، 
افزود: سال های طولانی است که آنها از نظر اقتصادی با ما می جنگند. به برکت 
۸ سال دفاع مقدس و خون شهدا، خداوند اثری به جای گذاشت که تا قبل از 
خباثت چند روز قبل، آنها جرأت نمی کردند یک تیر به سمت ایران شلیک کند. 
بنابراین جنگ اقتصادی را راه انداختند همینطور جنگ های دیگری را راه انداختند. 
در جنگ اقتصادی نیز وزیر خزانه داری آمریکا مسئول این جنگ است که با 
صراحت در تلویزیون اعلام کرد که ما در چهل و چند سال نتوانسته ایم از ایران 

یک پیروزی به دست بیاوریم.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به وعده الهی که در قرآن به 

صراحت خداوند فرموده اند، گفت: خداوند می فرمایند که اگر در حزب خدا 
باشید همواره حزب خدا پیروز است. باید حواسمان باشد که در حزب خدا 
باشیم. ما باید مراقب باشیم تکالیفی را که خداوند مشخص کردند، انجام دهیم. 

یعنی تقوا داشته باشیم.
سردار فدوی خاطرنشان کرد: خداوند می فرمایند »و من یتق الله یجعل له 
مخرجا« که این قاعده الهی ۴۵ سال است که در جمهوری اسلامی برقرار است. 
ما باید با سرعت در همه زمینه ها این آیه را در نظر بگیریم »و اعدوا لهم ما 
استطعتم من قوه«. هر کسی باید بداند که چه تکلیفی دارد مثلاً شما دانشجویان 

تکالیف علمی دارید و هر کس باید تکالیف خودش را انجام دهد.
وی بیان کرد: دانشجویان دانشگاه شریف در سال های اخیر تکالیف خود را 
در قوت بخشیدن به حوزه علمی کشور انجام داده اند. در این ۴۵ سال ما پای 
هر کاری رفتیم، به هر جا که به وظایف خود عمل کردیم، خداوند ما را کمک 
کرده است. در برخی از موارد حتی به اندازه یک برگه کاغذ مطلبی در کشور 
وجود نداشت و با عنایت خداوند به مردم کشورمان که بهره هوشی بالایی دارند، 

توانستیم به آن دانش مورد نیاز دست پیدا کنیم.
جانشین فرمانده سپاه در بخشی از سخنانش اظهار کرد: خداوند آسمان ها 
و زمین را در تسخیر انسان قرار داده و این یعنی بشر به سرعت پیشرفت هایی 

بزرگ تر خواهد رسید. دشمن در برخی از موارد ۱۰۰ سال زودتر از ما موضوعاتی 
را آغاز کرده است. به دلیل کودنی و وابستگی حکومت های قبل از انقلاب، آنها ما 
را از وادی علم دور کرده اند. ما باید با سرعت در عرصه علم کار کنیم و از دیگران 
جلو بزنیم. سردار فدوی همچنین به شرارت های انجام شده در منطقه اشاره و 
تاکید کرد: ما باید هر روز قوی تر شویم و شما باید بدانید نقشتان کجاست و آن 
را به درستی ایفا کنید. یکی از دانشجویان شریف در گذشته به اصرار مادرش 
برای تحصیل به آمریکا رفته بود و آنجا در پروژه ای متوجه شده بود که به لحاظی 
مربوط به موشک ها و جنگنده های اف ۱۶ است، به همین دلیل متوجه شد و 
انصراف داد و به کشور برگشت. خانواده اش را متقاعد کرد که در ایران بماند و 

در دانشگاه شریف دکترا اخذ کرد.
وی ادامه داد: بیش از ۴۰ هزار پاسدار شهید داریم و قائل هستیم که باید 
سمت درست تاریخ بایستیم و همه عالم می فهمند که مظلومینی بودند که 
۷۶ سال در ظلم قرار گرفتند. چه کسانی پشتیبان این مظلومان درآمدند و چه 
کسانی علیه این مظلومین قرار گرفتند و حالا همه مردم دنیا فهمیدند که ۷۶ 
سال به آنها دروغ گفته اند. در خیابان های ۹۰ درصد کشورهای دنیا تظاهرات 

برگزار شده است.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: برخی از کشورهای عربی در مقابل 

جنایت های رژیم صهیونیستی نه تنها حرکتی نمی کنند بلکه به این آدمکش ها 
کمک می کنند. این ها جزو عجایب عالم است. بیش از ۴۰ هزار نفر شهید شدند 

و بیش از ۱۰ هزار نفر مفقود شدند و از این میان ۲۰ هزار نفر کودک بودند.

سردار فدوی: 
هر کسی باید بداند که در حزب خدا چه تکلیفی دارد
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